

Artikelnummer 006821CH	GTIN-Stück  7 611916 163234	GTIN-Verpackung  7 611916 463235	eco-ID 310763	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, FSC Mix

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Mindert tiefe Falten, festigt und regeneriert die Haut über Nacht. Der Collagen+ Active Complex¹ erhöht den Kollagengehalt der Haut. Hautverträglichkeit dermatologisch bestätigt.

Kurzbeschreibung

Mindert tiefe Falten, festigt und regeneriert die Haut über Nacht. Der Collagen+ Active Complex¹ erhöht den Kollagengehalt der Haut. Hautverträglichkeit dermatologisch bestätigt.

Anwendung

Gesichtscremes und -lotions einschl. Spezialcremes und -lotions, z. B. Tages- und Nachtpflegecremes, getönte Cremes

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Anwendung: Abends nach der Reinigung auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Glycerin, Olea Europaea (Olive) Fruit Oil+, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter+, Pentylene Glycol, Sucrose Polystearate, Theobroma Cacao (Cocoa) Seed Butter+, Ricinus Communis (Castor) Seed Oil+, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+, Euphorbia Cerifera (Candelilla) Wax, Triticum Vulgare (Wheat) Germ Oil, Cetearyl Alcohol, Hectorite, Alcohol denat., Plukenetia Volubilis Seed Oil+, Xanthan Gum, Silica, Gentiana Septemfida Flower/Leaf/Stem+ Extract, Gentiana Acaulis Flower/Leaf+ Extract, Leontopodium Alpinum Flower/Leaf+ Extract, Olea Europaea (Olive) Leaf+ Extract, Centella Asiatica Flower/Leaf/Stem Extract, Betaine, Citric Acid, Tocopherol, Glyceryl Caprylate, Sodium Stearoyl Glutamate, Fragrance (Parfum)*, Limonene*, Linalool*, Benzyl Benzoate*, Geraniol*, Citral*. [8005370046]

*from natural essential oils

+from organic cultivation



Artikelnummer 006821CH	GTIN-Stück  7 611916 163234	GTIN-Verpackung  7 611916 463235	eco-ID 310763	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser, Glyzerin, Olivenöl+, Sheabutter+, Pentylenglykol, Zuckerester, Kakaobutter+, Rizinusöl+, Sonnenblumenöl+, Candelillawachs, Weizenkeimöl, Fettalkohol, Tonerde, vergällter Alkohol, Inka-Nussöl+, Xanthan, Kieselsäure, Auszug aus Blauem Enzian+, Auszug aus Blauem Enzian+, Auszug aus Edelweiss+, Auszug aus Olivenblättern+, Auszug aus Tigergras, Betain, Zitronensäure, Vitamin E, Fettsäureglyzerid, Natriumstearoylglutamat, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten*, Limonen*, Linalool*, Benzylbenzoat*, Geraniol*, Citral*

*aus natürlichen ätherischen Ölen

+aus biologischem Anbau

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ Ohne Paraffine✓ Ohne Parabene✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
006821CH	 7 611916 163234	 7 611916 463235	310763	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
 pH-Wert..... 6,0000
 Hauttyp..... Alle Hauttypen, Normal , Reif
 Duftnote..... Aromatisch, Süß, Citrus

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, FSC Mix

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... Weleda AG
 Straße Inverkehrbringer..... Möhlerstraße 3
 PLZ Inverkehrbringer..... 73525
 Ort Inverkehrbringer..... Schwäbisch Gmünd
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Benzyl Benzoate, Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tiegel
 Verpackungsmaterial..... Glas, PP, Pappe
 Stücke in Packung..... 1
 Einheit der Einzelstücke..... Stück
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Tiegel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 18446788